Судебный участок №2 Белоярского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
микрорайон Мирный, дом 12В, город Белоярский, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,
Тюменская область, Россия, 628163

Дело № 5-398-0102/2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

31 июля 2025 года                                                                                             город Белоярский

Мировой судья судебного участка № 2 Белоярского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры *** Сварцев,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Томилина ***
рассмотрев дело об административном правонарушении предусмотренном частью 3 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Томилина ********* **************, ******** года рождения, уроженца ****************, гражданина Российской Федерации, не работающей, проживающего по адресу: без определенного места жительства, паспорт **** № *** выдан ****** года УМВД России по ХМАО - Югре, ранее привлекавшегося к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:

08.07.2025 года в 18 часов 01 минут, установлено, что 08.07.2025 года в период с 14 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, Томилин *** будучи лицом, в отношении которого установлен административный надзор, не явился в ОМВД России по Белоярскому району по адресу: ХМАО – Югра, город Белоярский, ** микрорайон, * **, для регистрации согласно установленному графику, чем нарушил ограничение, установленное в отношении него решением Белоярского городского суда ХМАО – Югры от 22.11.2024 года, при этом данное правонарушение совершил повторно.
В судебном заседании Томилин *** вину в совершении правонарушения признал, подтвердил фактические обстоятельства, указанные в описательной части постановления.
Заслушав Томилина *** исследовав письменные материалы дела, мировой судья пришел к следующему:
Виновность Томилина *** в совершении вышеуказанных действий подтверждается исследованными судом доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении 86№319836 от 09.07.2025 года; рапортом врио начальника ОУУП И ПДН ОМВД России по Белоярскому району от 08.07.2025 года с изложением обстоятельств совершенного Томилиным *** административного правонарушения; актом медицинского освидетельствования от 08.07.2025 года № 263, согласно которого у Томилина *** установлено опьянения; письменным объяснением Томилина *** от 08.07.2025 года; протоколом о задержании лица № 195 от 08.07.2025 года; письменным объяснением Томилина *** от 09.07.2025 года; бытовой характеристикой на Томилина ***; копией решения Белоярского городского суда ХМАО – Югры от 22.11.2024 года; копией предупреждения Томилина *** от 19.03.2025 года; копией памятки поднадзорному лицу; копией подписки Томилина *** от 19.03.2025 года, 16.08.2024 года; копией апелляционного определения судебной коллегии по административным делам суда ХМАО – Югры от 28.01.2025 года; копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию; копией регистрационного листа; справкой на лицо; копией постановления по делу об административном правонарушении № 5-346-0102/2025 от 26.06.2025 года.
Таким образом, вина Томилина *** по факту повторного несоблюдения лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ей судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, нашла свое подтверждение.
Действия Томилина *** мировой судья квалифицирует по ч.3 ст.19.24 КоАП РФ.
Определяя вид и меру наказания Томилину *** мировой судья учитывает личность, характер и тяжесть совершенного им правонарушения, и приходит к выводу о назначении Томилину *** наказания в виде административного ареста. К категории лиц, которым не может быть назначен административный арест Томилин *** не относится.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.23.1, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Томилина ********* ************** виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.3 ст.19.24 КоАП РФ, и назначить ей административное наказание в виде административного ареста на срок 14 (четырнадцать) суток.
Срок наказания Томилина *** исчислять с 31 июля 2025 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения в Белоярский городской суд ХМАО-Югры, либо путем подачи жалобы непосредственно через мирового судью.

Мировой судья                                                                 	                                            *** Сварцев